En la oración universal si se encuentra falsedad en unos puntos, se hace falsa en todos.

*Ordine turbato succedis barbare.* Nato. glos. in lex nam et si parentibus. Cod. de inoffic. testam.

Turbado el orden, sucede la barbarie.

Ordo scripturae plerumque non spectatur. Dig. de solutione et liberationibus. Lex nec enim.

El orden en la escritura muchas veces no se guarda.

Ordo debet servari in honoribus deferendis. Lex ut gradatim. Dig. de muneribus et honoribus.

El orden debe ser conservado al conferir los honores.

Ordo praecedentis et sequentis non est inter aequales. Cod. unde legit. et unde agnat. Lex nepotibus.

El orden de precedencia no lo hay entre iguales.

Ordo scriptura est servandus. Lex quoties. Dig. de usu et lex qui solvendo. Dig. de haered. instit.

El orden en las escrituras se ha de guardar.